
 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldības” (Nr. 9.2.1.1/15/I/001) 

AKTUALITĀTES 

Informācija ievietota 2023. gada 21. decembrī 

Izdoti pieci jauni metodiskie materiāli sociālā darba veicējiem 

Projekta „Profesionāla sociāla darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, ir izdots: 

• metodiskais materiāls "Metodiskais materiāls sociālajam darbam ar grupu" 

• metodiskais materiāls "Metodiskais materiāls sociālajam darbam kopienā" 

• metodiskais materiāls "Metodiskais materiāls sociālajam darbam ar jauniešiem" 

• metodiskais materiāls "Sociālais darbs daudzveidīgā sabiedrībā" 

• metodiskais materiāls "Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā 

konsultēšana krīzē" 

Metodiskie materiāli elektroniski ir pieejami tīmekļvietnē:   

https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0   

Metodiskajam materiālam sociālajam darbam ar jauniešiem ir pieejama arī audiogrāmata 

Spotify vietnē: https://podcasters.spotify.com/pod/show/labkljbas-ministrija  

Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktora pienākumu izpildītāja, santa.altane@liepaja.lv , 

t. 63489663 

 

 

Informācija ievietota 2023. gada 15. septembrī 

Jauns periodiskais izdevums un metodiski informatīvās sanāksmes – sociālo 

darbinieku papildus izglītošanai 

Projekta „Profesionāla sociāla darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, ir izdots periodiskā 

izdevuma “Sociālais darbs Latvijā” 2023.gada 2.numurs, kas ir kļuvis par gaidītu notikumu 

sociālā darba jomā. Digitalizācija sociālajā darbā, kas notiek Latvijas sociālajos dienestos– 

iedzīvotāju un praktiķu vērtējums, sociālais darbs ar jauniešiem – varoņa stāsts un 

daudzas citas tēmas ir izlasāmas periodiskajā izdevumā. 

Izdevums elektroniski ir pieejams tīmekļvietnē: www.lm.gov.lv 

https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0
https://podcasters.spotify.com/pod/show/labkljbas-ministrija
https://www.lm.gov.lv/lv/media/23511/download?attachment


Labklājības ministrija izsludinājusi pieteikšanos uz ministrijas organizētajām metodiski 

informatīvajām sanāksmēm Latvijas reģionos, kas šogad norisināsies - Cēsīs, Ludzā, 

Bauskā, Ventspilī un Rīgā. 

Tēmas, kas tiks apskatītas sanāksmēs: 

• Atskats projekta "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" paveiktajā; 

• Ieskats projekta "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" uzsāktajās un 

plānotajās aktivitātēs; 

• Labklājības ministrijas aktualitātes; 

• Iepazīšanās ar sociālā darba metodiku "Krīzes intervence sociālajā darbā un 

psihosociālā konsultēšana krīzē"; 

• Esošie un jaunie pakalpojumi vardarbībā cietušām personām; 

• Vardarbība jauniešu dzīvēs - statistika, kā atpazīt? kā atbalstīt? 

Pieteikšanās saite uz sanāksmēm. 

Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece 
santa.altane@liepaja.lv , t. 63 489 663 

 

 

 

 

 

Informācija ievietota 2023. gada 16. jūnijā 

Mācības pilotprojekta "Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā 

konsultēšana krīzē" pirmajās klātienes mācībās ir uzsākuši arī 23 topošie ģimenes asistenti 

un sociālie darbinieki no Latvijas, ieskaitot Sociālā dienesta pārstāvjus. 

ESF projekta “Bijušo ieslodzīto integrācija sabiedrībā un darba tirgū” ietvaros, ir 

izdota rokasgrāmata ieslodzījuma vietu sociālajiem darbiniekiem un pašvaldību sociālajiem 

darbiniekiem darbam ar personām ieslodzījumā un pēc ieslodzījuma. Rokasgrāmata ir 

pieejama: https://www.ievp.gov.lv/lv/media/5397/download?attachment 

Projekta „Profesionāla sociāla darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, e-mācību veidā 

ir iespēja pieteikties un iepazīties ar jauno sociālā darba metodiku “Sociālais darbs 

daudzveidīgā sabiedrībā”. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsrw5wV7o623l0cgySqba9dEFdxZCeij1MiD9sQ_bVVe4DMQ/viewform
https://www.ievp.gov.lv/lv/media/5397/download?attachment


 

Kontaktinformācija:  Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece 

                                   santa.altane@liepaja.lv , t. 63 489 663 

 

 

 

 

Informācija ievietota 2023. gada 23. martā 

Sociālie darbinieki papildina zināšanas un apgūst profesionālās kompetences 
pilnveides programmas 

  
Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta darbiniekiem, kuri ir specializējušies vai 
uzsākuši specializāciju sociālajā darbā ar kādu konkrētu klientu grupu, ir iespēja 
regulāri apgūt atbilstošu padziļināto metodiku vai citu apjoma ziņā līdzvērtīgu 
profesionālās kompetences pilnveides programmu ESF projekta “Profesionāla 
sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros. 
  
Šī projekta ietvaros Sociālā dienesta darbinieki pabeiguši vai uzsākuši mācības (attālināti 
un klātienē) četrās padziļinātās metodikās: sociālajam darbam ar ģimenēm ar bērniem; 
sociālajam darbam ar vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām; sociālajam 
darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām; sociālajam darbam ar pieaugušām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem. Vidējais mācību stundu apjoms šādām 
programmām ir sākot no 90 stundām līdz pat 150 stundām vai vairāk. 

mailto:santa.altane@liepaja.lv


  
Notiek darbs pie vēl atlikušo sešu metodiku izstrādes, no tām gandrīz jau ir noslēgušies 
pilotprojekti divu metodiku aprobēšanai – “Sociālais darbs ar sociālās atstumtības un 
diskriminācijas riskam pakļautām personām” un “Sociālais darbs ar jauniešiem”. 2022.gada 
rudenī sākās pilotprojekti vēl divām metodikām – “Sociālais darbs kopienā” un “Sociālais 
darbs ar grupu”. Tuvākajā nākotnē vēl notiks divu pilotprojektu metodiku – “Krīzes 
intervence sociālajā darbā un psihosociālā konsultēšana krīzē” un “Sociālais darbs ar 
senioriem” – aprobēšana. 
  
Mācības jau pabeiguši 19 sociālie darbinieki, bet uzsākuši 10 darbinieki. Visvairāk – 13 
darbinieki no Sociālā darba daļas apguvuši metodiku sociālajam darbam ģimenēm ar 
bērniem, septiņi apguvuši metodiku “ Sociālais darbs ar vardarbībā cietušām un vardarbību 
veikušām personām, pieci apguvuši vai vēl apgūst metodiku “ Sociālais darbs ar 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem”, trīs darbinieki apgūst metodiku “ 
Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā konsultēšana krīzē, divi darbinieki – 
metodiku “ Sociālais darbs ar grupu”, viens – “ Sociālais darbs ar senioriem”  . 
  
2023.  gadā plānoti šādi pilotprojekti: “Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā 
konsultēšana krīzē”, “Sociālais darbs ar senioriem”, “Sociālais darbs ar grupu”. 
 
No 8. marta līdz šī gada beigām norisināsies risinās arī astoņas supervīziju grupas 
profesionālās kompetences pilnveidei pavisam 82 sociālā darba speciālistiem – sociālajiem 
darbiniekiem, sociālās palīdzības organizatoriem, aprūpētājiem, rehabilitētājiem u.c.. 
Kopumā paredzētas 10 sesijas (katra 3 stundas) grupām, ir arī individuālās konsultācijas 
desmit darbiniekiem. Supervīzijās tiek izmantoti individuālie un kopīgie resursi, lai risinātu 
grupas individuālās profesionālās grūtības un veicinātu profesionālo kompetenču pilnveidi.   
 
 
Plašāka informācija: Santa Altāne 63 489 663 

 

 

 

Informācija ievietota 2023. gada 10. februārī 

Pirmajā pusgadā plānotas e-mācības par četrām sociālā darba metodikām 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros 2023.gada pirmajā 

pusgadā tiek plānotas e-mācības par četrām sociālā darba metodikām. 

Vairāk par e-mācībās piedāvātajām metodikām var lasīt tīmekļvietnē: 

https://www.lm.gov.lv/lv/e-macibas-0  

Pieteikšanās mācībām ir atvērta nedēļu pirms e-mācību uzsākšanas. 

E-mācības ir pieejamas bez maksas jebkuram interesentam. Tās ir titrētas, līdz ar to 

pieejamas arī interesentiem ar dzirdes traucējumiem. 

Mācības pilotprojekta "Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā konsultēšana 

krīzē" pirmajās klātienes mācībās ir uzsākuši arī 23 topošie ģimenes asistenti un sociālie 

darbinieki no Latvijas, ieskaitot Sociālā dienesta pārstāvjus. 

https://www.lm.gov.lv/lv/e-macibas-0


ESF projekta “Bijušo ieslodzīto integrācija sabiedrībā un darba tirgū” ietvaros, ir izdota 

rokasgrāmata ieslodzījuma vietu sociālajiem darbiniekiem un pašvaldību sociālajiem 

darbiniekiem darbam ar personām ieslodzījumā un pēc ieslodzījuma. 

Rokasgrāmata ir pieejama: https://www.ievp.gov.lv/lv/media/5397/download?attachment  

Kontaktinformācija:  Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece, e-pasts: 

santa.altane@liepaja.lv , Tālrunis: 63 489 663. 

 

 

 

Informācija ievietota 2022. gada 12. decembrī 

Noslēdzas e-mācību grupas un turpinās diskusijas sociālo darbinieku kompetences 

paaugstināšanai 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros 2022.gada trešajā 

ceturksnī noslēgušās e-mācību grupas, kuras bija pieejamas jebkuram interesantam bez 

maksas: 

• Sociālā darba metodikai ar vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām 

personām, kuras mērķis ir paaugstināt sociālā dienesta darba efektivitāti, 

pilnveidojot sociālo darbinieku profesionalitāti un attīstot kompetenci darbam ar 

vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām. 

• Vardarbība kā sociāla problēma, tās aktualitāte un dažādās izpausmes. 

• Zināšanas un kompetences, kas nepieciešamas strādājot ar vardarbības 

gadījumiem. 

• Starpdisciplinārā un starpinstitucionālā sadarbība. 

• Sociālais darbs ar nepilngadīgu no vardarbības cietušu personu. 

• Sociālais darbs ar pilngadīgu no vardarbības cietušu personu. 

• Vardarbības gadījumu risināšana, t.sk. Sociālais darbs ar pilngadīgu vardarbību 

veikušu personu. 

Ir iznācis 2022. gada numurs periodiskajam izdevumam "Sociālais darbs Latvijā", kurš 

pieejams https://www.lm.gov.lv/lv/media/20912/download  

2022. gada 20. decembrī Sociālā dienesta sociālās darbinieces Andra Pērkone un Baiba 

Juhno piedalīsies Labklājības ministrijas rīkotajā darbseminārā-diskusijā “ Starpinstitūciju 

sadarbība vardarbības ģimenē gadījumos”, kurā pieredzē dalīsies arī praktiķi no Valsts 

policijas, Probācijas dienesta un pašvaldību Sociālajiem dienestiem.   

20. decembrī projekta ietvaros Rīgā, Tallinas ielā 10 notiks arī klātienes diskusija "Vai 

ģimenes asistents atrisinās visu?". Diskusijā aicināti piedalīties ģimenes asistenti, kuri 

strādā pašvaldībā vai NVO, sociālie darbinieki, kuri, darba ietvaros, sadarbojas ar ģimenes 

asistentiem un citi speciālisti, kuriem ir aktuāls ģimenes asistenta pakalpojuma saturs un 

attīstība. Diskusijas tiešraide būs skatāma arī projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” Facebook lapā. 

https://www.ievp.gov.lv/lv/media/5397/download?attachment
mailto:santa.altane@liepaja.lv
https://www.lm.gov.lv/lv/media/20912/download


Kontaktinformācija:  Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece, e-pasts: 

santa.altane@liepaja.lv , Tālrunis: 63 489 663. 

 

 

 

 

Informācija ievietota 2022. gada 5. oktobrī 

Aicina pieteikties jauniem e-mācību kursiem un pieteikt pretendentus Gada balvai 

sociālajā darbā 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros 3.oktobrī ir sākta 

pieteikšanās e-mācību kursam “Sociālais darbs ģimenēm ar bērniem”. 

E-mācību programma veidota tā, lai veicinātu izpratni par metodiskajā materiālā 

(pieejams: https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0 ) aprakstītajiem SDĢB prakses 

principiem ne tikai sociālajiem darbiniekiem, bet pēc nepieciešamības arī citiem 

profesionāļiem un sadarbības partneriem (piemēram, bāriņtiesu pārstāvjiem, ārstniecības 

un izglītības iestāžu darbiniekiem, psihologiem, sociālās palīdzības organizatoriem u.c.). 

E-mācību kursa apguvei plānotas sešas nedēļas, sākot no 2022. gada 10. oktobra līdz 21. 

novembrim, paredzot pakāpenisku piekļuvi nodarbībām.  

Uzzini vairāk: https://www.lm.gov.lv/lv/media/16304/download  

Pieteikšanās katram personīgi, aizpildot elektronisku formu. 

Projekta ietvaros 10.oktobrī sākusies pieteikšanās dalībai e-mācību kursā “Sociālais darbs 

ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām”, ko Labklājības ministrija piedāvā apgūt laika 

posmā no 2022. gada 17. oktobra līdz 28. novembrim. 

Kursā iespējams uzzināt svarīgāko par dažādu psihoaktīvo vielu (tabakas, alkohola, 

narkotisko vielu, medikamentu u.c.) lietošanu, kas izmaina uztveri un apziņu. Uzzināt 

svarīgāko par jauno tehnoloģiju izraisītām (datorspēles, azartspēles u.c.) atkarības 

pazīmēm un lietošanas sekām. Izprast līdzatkarības fenomenu. Apgūt sociālā darba 

specifiku ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām.  

E-mācības ir pieejamas bezmaksas jebkuram interesentam. Tās ir titrētas, līdz ar to 

pieejamas arī interesentiem ar dzirdes traucējumiem. 

Uzzināt vairāk par kursu: https://www.lm.gov.lv/lv/media/16313/download 

Pieteikšanās katram personīgi, aizpildot elektronisku formu, kas būs aktīva sākot no 10. 

oktobra plkst.10.00. 

Labklājības ministrija no 5. oktobra līdz 25. novembrim izsludinājusi pieteikumu 

iesniegšanu pretendentu izvirzīšanai konkursam „Gada balva sociālajā darbā 2022”! 

Pretendenti var tikt izvirzīti apbalvošanai šādās nominācijās: 

• “Labākais sociālais darbinieks sociālajā dienestā 2022”; 

mailto:santa.altane@liepaja.lv
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0
https://www.lm.gov.lv/lv/media/16304/download
https://forms.gle/aRQVVVhsuFsHnYHu9
https://www.lm.gov.lv/lv/media/16313/download
https://forms.gle/hjN9CWToHhJHjbAM7


• “Labākais sociālais darbinieks publiskajā sektorā 2022”; 

•  “Labākais sociālais darbinieks nevalstiskajā un privātajā sektorā 2022”; 

• “Labākais vadītājs sociālā darba jomā 2022”. 

Viens pieteikuma iesniedzējs katrā no nominācijām var pieteikt vienu pretendentu, kas 

atbilst nolikuma kritērijiem un pēdējo piecu gadu laikā nav saņēmis Labklājības ministrijas 

organizētā analogā konkursa apbalvojumu. 

Vairāk: https://bit.ly/3y4qsj1 

Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE 

Sociālā dienesta direktores vietniece 

Tālrunis: 63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 

Informācija ievietota 2022. gada 23. jūnijā 

Strādā pie metodikas izstrādes sociālajam darbam ar jauniešiem 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros Liepājas Sociālā 

dienesta Sociālā darba daļas sociālā darbiniece Ginta Gailīte uzsākusi apmācību par 

sociālo darbu ar jauniešiem - metodikas "Sociālais darbs ar jauniešiem" aprobācijas 

pilotprojektā.  

Metodiku izstrādā Nodibinājums “ CModulis”  sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības 

iestādi “ Tukuma Novada sociālais dienests” , biedrību “Palēciens Tev” un biedrību 

Resiliences centrs”. Programma balstīta pieaugušo un neformālās izglītības principos, un 

tā domāta sociālajiem darbiniekiem, kuru darba pienākumos jau ir darbs ar jauniešiem. 

Mācību grupa ir kā profesionāļu grupa, kas attīsta profesionālo identitāti un veido metodikā 

balstītu specializāciju sociālajam darbam ar jauniešiem.   

Pilotprojekta ietvaros Ginta Gailīte piedalījās mācību seminārā kopā ar 20 citu pašvaldību 

pārstāvjiem 21. un 22. jūnijā Rīgā. Seminārā eksperta- supervizora Kārļa Višas vadībā tika 

apskatītas sekojošas tēmas : profesionālās kompetences; sociālais darbs ar jauniešiem 

teorētiskā un profesionālā bāze; Klients: jaunieša portrets un vajadzības;- Ievads gadījuma 

vadīšanā, daudzpakāpju izvērtēšana. Apmācībās apskatītās tēmas deva ieskatu darbam 

ar gadījumu un gadījuma vadīšanas teorētiskās bāzes izpētē. 

Nākošā nodarbība plānota no 17. līdz 19. augustam, un tā notiks darba vidē Tukuma 

novada Sociālajā dienestā, analizējot profesionālo praksi un darbu ar klientu. Līdz ar to 

dalībnieki piedzīvos un spes praksē pārnest neformālās un peiaugušo izglītības vērtības 

un procesus darbā ar jauniešiem.  

Projekts ilgs pusgadu līdz 2022. gada novembrim.   

Apmācību noslēgumā plānota metodikas un aprobācijas procesa rezultātu prezentācija e-

vidē un darba vidē saviem un/vai citiem Latvijas Sociālajiem dienestiem darbā ar 

jauniešiem.    

https://bit.ly/3y4qsj1
mailto:santa.altane@liepaja.lv


Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE 

Sociālā dienesta direktores vietniece 

Tālrunis: 63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 

Informācija ievietota 2022. gada 11. aprīlī 

Notiek ikgadējā sociālā darba konference un izstrādā jaunus metodiskos materiālus 

sociālajiem darbiniekiem 

 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, 2022.gada 25.martā 

Labklājības ministrija organizēja konferenci par mums – “Viņi Ir Mēs”, uz skatuves pulcējot 

gan sociālā darba speciālistus, gan nevalstisko organizāciju pārstāvjus, pētniekus un 

kopienas aktīvistus. 

2022. gada 25. marta konference "Viņi ir mēs", kuru organizē Labklājības ministrija, 

projekta "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" ietvaros. 

Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta Atkarību profilakses centra vadītāja un MARTA 

Liepājas filiāles vadītāja Madara konferencē norādīja, ka pandēmijas laikā ģimenes, kurās 

ir atkarību un vardarbības problēmas, nokļuva neapskaužamā situācijā. Abās situācijās 

cilvēkus vada bailes, kauns un ciešanas jeb sāpes. Pēdējo gadu notikumi ļāvuši mums 

katram ar šīm izjūtām sastapties. Katrs piektais vīrietis cieš no atkarības, un katra trešā 

sieviete cieš no vardarbības. Lai cīnītos pret šīm problēmām, tās ir jāizgaismo, par to 

jārunā mums kā profesionāļiem un sabiedrībai kopumā. 

25. marta konferences sociālās jomas speciālistiem "Viņi ir mēs" atskats pieejams: 

https://youtu.be/i5OBeab-7S4  

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, Labklājības ministrija, 

sadarbībā ar SIA “AC Konsultācijas” un nodibinājumu “C Modulis”, ir uzsākusi darbu pie 

metodikas sociālajam darbam ar grupu izstrādes, kā arī turpinās metodikas sociālajam 

darbam ar sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautām personām izstrāde, 

kuru īsteno SIA "Projektu un kvalitātes vadības". Metodikas sociālajam darbam ar sociālās 

atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautām personām uzsvars vērsts uz sociālo 

darbu kā cilvēktiesību profesiju un izpratni par dažādības dimensijām. 

Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece 

E-pasts: santa.altane@liepaja.lv  

Tālrunis: 63 489 663 

 

mailto:santa.altane@liepaja.lv
https://youtu.be/i5OBeab-7S4
mailto:santa.altane@liepaja.lv


 

Informācija ievietota 2022. gada 4. februārī 

 

Atjaunoti sociālā darba izglītības standarti un izsludināts konkurss “ Gada balva 

sociālajā jomā” 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, latviešu valodā ir 

iztulkoti 2020. gadā Starptautiskās sociālā darba skolu asociācijas un Starptautiskās 

sociālo darbinieku federācijas darba grupas atjaunotie "Sociālā darba izglītības un 

profesionālās pilnveides globālie standarti". 

Tulkojums ir publicēts Starptautiskās sociālo darbinieku federācijas mājaslapā 

www.ifsw.org 

Labklājības ministrija (LM), projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

ietvaros, no 2022. gada 3. līdz 28. janvārim izsludināja iedzīvotāju balsošanu par 

pretendentiem konkursa  „Gada balva sociālajā darbā 2021” nominācijās: “Labākais 

sociālais darbinieks sociālajā dienestā 2021”, “Labākais sociālais darbinieks sociālajā 

pakalpojumā publiskajā sektorā 2021”, “Labākais sociālais darbinieks nevalstiskajā un 

privātajā sektorā 2021” un “Labākais vadītājs sociālā darba jomā 2021”. 

Pretendentus iedzīvotāju balsošanai, izvērtējot līdz 2021. gada 22. novembrim saņemtos 

pieteikumus, izvirzīja konkursa žūrijas komisija, kuras sastāvā ir LM un Latvijas sociālo 

darbinieku biedrības, Latvijas Pašvaldību savienības, Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu 

vadītāju apvienības un Latvijas Profesionālo sociālā darba speciālistu asociācijas pārstāvji. 

Par katru pretendentu žūrijas komisijas balsojums veidos 80% un iedzīvotāju balsojums 

20% no kopējā punktu skaita. Konkursa balvu saņems viens uzvarētājs ar visaugstāko 

punktu skaitu katrā nominācijā. 

Papildus ir izveidota nominācija “Žūrijas speciālā balva sociālajā darbā 2021”, kurai 

pretendentus izvirzīs un novērtēs konkursa žūrijas komisijas locekļi. 

Skatīt: konkursa norises kārtību 

Plānots, ka konkursa uzvarētāju apbalvošana notiks 2022. gada martā. 

Konkursa mērķis ir apzināt sociālos darbiniekus Latvijā, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 

sociālā darba praksē, sniedz profesionālu atbalstu iedzīvotājiem dažādu sociālo problēmu 

risināšanā un novēršanā, kā arī pagodināt visprofesionālākos un atsaucīgākos sociālos 

darbiniekus, popularizēt un veicināt sociālā darba attīstību, profesijas prestižu un labo 

praksi. 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, 2022. gada 25. martā 

tiešsaistē notiks Labklājības ministrijas organizētā ikgadējā konference sociālā darba 

speciālistiem “Viņi ir mēs”.  

Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece 

E-pasts: santa.altane@liepaja.lv  

Tālrunis: 63 489 663 

http://www.ifsw.org/
https://www.lm.gov.lv/lv/izsludinatais-konkurss
mailto:santa.altane@liepaja.lv


 

 

Informācija ievietota 2021. gada 11. novembrī 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros ir iznācis 

periodiskā izdevuma “Sociālais darbs Latvijā” 2021. gada otrais numurs. 

 

Izdevums pieejams elektroniski Labklājības ministrijas mājaslapā  

Par ģimenēm mūsdienu sabiedrībā sociālā darba konferencē 2021 "Cilvēks. Ģimene. 

Kopiena"  

Viss konferences "Cilvēks. Ģimene. Kopiena" ieraksts. 

Informācija par Labklājības ministrijas, projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” ietvaros, nodrošinātajiem e-mācību kursiem, kuri tiek nodrošināti ar Eiropas 

Sociālā fonda finansiālu atbalstu, pieejama Labklājības ministrijas mājaslapā. 

Kontaktinformācija:   

Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece 

E-pasts: santa.altane@liepaja.lv  

Tālrunis: 63 489 663 

 

 

Informācija ievietota 2021. gada 11. augustā 

Izstrādāta monogrāfija divos sējumos par sociālo darbu ar gadījumu 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros izstrādāta kolektīvā 

monogrāfija “Sociālais darbs ar gadījumu”, kas izdota divos sējumos “Sociālais darbs ar 

gadījumu: Prakse teorijā” un “Sociālais darbs ar gadījumu: Teorija praksē”. Monogrāfijā ir 

apkopotas svarīgākās sociālā darba teorijas, to vēsturiskais veidošanās process un 

piemēri, kā teoriju izmantot praksē. 

Pirmajā grāmatā “Sociālais darbs ar gadījumu: prakse teorijā” uzmanība vairāk pievērsta 

dažādiem mikroprakses līmeņa aspektiem, kas palīdz labāk izprast tās ietvaru, struktūru 

un principus. Savukārt otrā grāmata “Sociālais darbs ar gadījumu: teorija praksē” ir vērsta 

uz konkrētu teoriju pielietošanu praksē. 

“Grāmatas par sociālo darbu ir kaut kas vairāk nekā tikai kādu atziņu vai teoriju 

apkopojums, tās atspoguļo konkrēto laiku un tā aktualitātes, rada un veido kopīgu 

profesionālo telpu un valodu, kā arī veicina vienotāku izpratni par daudzpusīgajām sociālā 

darba tēmām. Tagad ir radīta šī jaunā telpa, kas paver jaunu iespēju, diskusiju un domu 

durvis”, atzīst grāmatas redkolēģijas pārstāve Ieva Ozola.  

https://www.lm.gov.lv/lv/periodiskais-izdevums
https://www.youtube.com/watch?v=Tdy5oDr2nV0&list=PLl4idIxUxBoEz02nv0DvbZ3cz1usThnIb&index=9
https://www.lm.gov.lv/lv/konference-cilveks-gimene-kopiena-10092021
https://www.lm.gov.lv/lv/e-macibas-0
mailto:santa.altane@liepaja.lv


Monogrāfijas elektroniskā versija pieejama: www.lm.gov.lv/lv/socialais-darbs-ar-gadijumu  

Liepājas deputāti pievienojas memorandam par atbalstu sociālajam darbam 

Jaunievēlētās pašvaldības, apliecinot izpratni par sociālā darba nozīmību, sociālo 

pakalpojumu nozīmi un apņemšanos veicināt mūsdienīgas sociālās funkcijas izpildi 

pašvaldībā, sākušas pievienoties Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības 

un Latvijas sociālo darbinieku biedrības kopējam Memorandam par sociālā darba attīstību 

pašvaldībās.  

Dokumentam pievienojusies ir arī Liepājas pašvaldība un parakstot Memorandu,  

apliecina, ka apņemas savu pilnvaru laikā atvēlēt sociālajam dienestam pietiekamus 

administratīvos, finanšu un cilvēkresursus, iesaistīt sociālo dienestu pašvaldības attīstības 

un pakalpojumu plānošanā, attīstīt sociālo darbinieku zināšanas un prasmes, paredzēt 

viņu ieguldītajam atbilstošu samaksu, kā arī nodrošināt savlaicīgu, un pilnvērtīgu 

pašvaldības vadības un iesaistīto institūciju visu līmeņu sadarbību ar sociālo dienestu, 

īpaši veselības aprūpes, izglītības, nodarbinātības un sabiedriskās kārtības sargāšanas 

jomās. 

Informācija par pašvaldību pievienošanos memorandam pieejama: www.celamieskopa.lv  

Kontaktinformācija:  Santa ALTĀNE, Sociālā dienesta direktores vietniece 

santa.altane@liepaja.lv , tālrunis: 63 489 663 

 

 

Informācija ievietota 2021. gada 24. maijā 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros sociālajiem 

darbiniekiem tiek piedāvāts iepazīties diviem nozīmīgiem materiāliem par sociālo darbu 

Latvijā - ar tiešsaistes prezentāciju par sociālo darbinieku izglītības kvalitāti un ar jaunāko 

izdevumu “Sociālais darbs Latvijā. Izsludināts arī iepirkums metodikas izstrādei par sociālo 

darbu ar sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautajiem.  

• Projekta ietvaros tika organizēta tiešsaistes prezentācija par sociālā darba jomas 

izglītības kvalitātes pētījuma rezultātiem, galvenajiem pētījuma secinājumiem un 

darba devēju pieredzi sadarbībā ar izglītības iestādēm, kā arī tika iezīmētas 

aktivitātes sociālā darba jomas izglītības kvalitātes pilnveidošanai. 

Skatīt: Pasākuma ieraksts 

• Ir iznācis izdevuma “Sociālais darbs Latvijā” 2021.gada pirmais numurs, kurš 

atgādina, ka arī ārkārtējos un kritiskos apstākļos ir iespējams saglabāt uz klientu 

orientētu pieeju gan sociālo pakalpojumu attīstībā un inovācijās, gan sociālā darba 

pētījumos un praksē. Pateicoties autoru ieguldījumam, izdevumā izdevies iekļaut 

gan vēsturisko kontekstu uz klientu orientēta sociālā darba pirmsākumiem, gan 

viedokli par mūsdienu sociālā darba prakses attīstību Latvijā un ieskatu jaunajā 

sociālā darba profesijas standartā. 

Skatīt: Izdevuma elektroniskā versija pieejama 

• Labklājības ministrija arī izsludinājusi iepirkumu "Metodikas izstrāde sociālajam 

darbam ar sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautajām personām". 

http://www.lm.gov.lv/lv/socialais-darbs-ar-gadijumu
http://www.celamieskopa.lv/
mailto:santa.altane@liepaja.lv
https://www.youtube.com/watch?v=wBRQpIh-fuk
https://www.lm.gov.lv/lv/media/14720/download


Piedāvājuma iesniegšanas termiņš - 19.06.2021.  

Vairāk informācijas - https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/56924 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

Informācija ievietota 2021. gada 1. martā 

 

Izstrādātas vadlīnijas ģimenes asistentiem 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros, SAIF Kurzemes 

ģimeņu atbalsta centrs “Liepāja” ir izstrādājis vadlīnijas ģimenes asistentiem darbam 

ārkārtas situācijas un distancēšanās laikā. 

Vadlīniju elektroniskā versija ir pieejama Labklājības ministrijas mājaslapā -

www.lm.gov.lv/lv/gimenes-asistenta-pakalpojums.  

Vadlīnijas noderēs ne tikai ģimenes asistentiem, bet arī visiem, kuri savu darbu veic 

klātienē, tiekoties ar klientiem. 

No 2021.gada 1.marta Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Konsultatīvā nodaļa, 

ESF līdzfinansētā projekta 9.2.1.3/16/I/001 “Atbalsta sistēmas pilnveide bērniem ar 

saskarsmes grūtībām, uzvedības traucējumiem un vardarbību ģimenē” ietvaros, sāk 

nodrošināt ģimenēm ar bērniem bezmaksas ģimenes psihoterapijas konsultācijas. 

Ģimenes psihoterapijas konsultācijas notiks Latvijas Sistēmisko un ģimenes psihoterapeitu 

biedrības psihoterapeitu (psihoterapijas speciālistu) vadībā. 

Sīkāka informācija par pakalpojumu un iespējām pieteikties: www.bti.gov.lv/lv/gimenes-

psihoterapijas-konsultacijas 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

Informācija ievietota 2020. gada 14. decembrī 

Sociālā darba speciālisti pilnveido savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros 2020.gada 6.novembrī 

noslēdzās grupas supervīzijas kurss Sociālā dienesta desmit sociālā darba speciālistiem, 

kuri laika posmā no 2020. gada 4.septembra līdz 2020.gada 6.novembrim, pilnveidojot 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/56924
mailto:santa.altane@liepaja.lv
http://www.lm.gov.lv/lv/gimenes-asistenta-pakalpojums
http://www.bti.gov.lv/lv/gimenes-psihoterapijas-konsultacijas
http://www.bti.gov.lv/lv/gimenes-psihoterapijas-konsultacijas
mailto:santa.altane@liepaja.lv


savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem, piedalījās grupas supervīzijas sesijās 

psihoterapeites Līgas Zvaigznes vadībā.  

2020. gada 14. decembrī noslēdzās grupas supervīzijas kurss Sociālā dienesta deviņiem 

sociālā darba speciālistiem, kuri laika posmā no 2020. gada 21. septembra līdz 2020. 

gada 14. decembrim pilnveidoja savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem, 

piedaloties grupas supervīzijas sesijās psihoterapeites Indras Markovas vadībā. 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās 

kompetences pilnveidi - dalību supervīzijā. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti 

darbam ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

Informācija ievietota 2020. gada 14. oktobrī 

Projekta „Profesionāla sociāla darba attīstība pašvaldībās” ietvaros izdoti divi jauni 

metodiskie materiāli 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros iznācis metodiskais 

materiāls “Metodiskais materiāls sociālajam darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām 

personām”, kura izstrādātāji ir biedrība “DIA+LOGS”.  

Metodiskā materiāla aprobēšanā piedalījās 20 pašvaldību sociālo dienestu sociālie 

darbinieki, tajā skaitā arī no Liepājas domes Sociālā dienesta.  

Projekta ietvaros ir iznācis arī metodiskais materiāls “Metodiskais materiāls sociālajam 

darbam ģimenēm ar bērniem”, kura izstrādātāji ir SIA “AC Konsultācijas”, nodibinājums “C 

Modulis”, nodibinājums “Sociālo pakalpojumu aģentūra” un biedrība “Resiliences centrs”. 

Metodiskā materiāla aprobēšanā piedalījās 22 pašvaldību sociālo dienestu sociālie 

darbinieki, arī no Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta. 

Abu metodisko materiālu elektroniskā versija ir pieejama Labklājības ministrijas mājaslapā: 

https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

mailto:santa.altane@liepaja.lv
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0
mailto:santa.altane@liepaja.lv


 

Informācija ievietota 2020. gada 24. jūlijā 

Apkopo sociālo darbinieku pieredzi, izdod metodiskos materiālus un uzsāk jaunu e-

mācību kursu 

Projekta „Profesionāla sociāla darba attīstība pašvaldībās” ietvaros ir iznācis izdevuma 

“Sociālais darbs Latvijā” 2020.gada pirmais numurs, kurā var lasīt par sociālo darbinieku 

pieredzi darbā ārkārtas apstākļos un no tā gūtajām atziņām, kā arī citām aktualitātēm. 

Izdevums pieejams elektroniski Labklājības ministrijas mājaslapā 

Projekta ietvaros, ir izstrādātas un pieejamas "Vadlīnijas rīcībai ārkārtējās situācijas radīto 

seku apstākļos darbam ar vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām saistībā 

ar COVID-19". 

Vadlīnijas vērš uzmanību uz vardarbības pret bērniem un pieaugušajiem atklāšanu, 

efektīvas sadarbības nodrošināšanu, darbu ar vardarbības veicējiem, kā arī sniedz 

ieteikumus darbinieka un klienta personiskās aizsardzības pasākumiem un pašvaldības 

sociālās politikas veidotājiem darbam COVID 19 laikā. Vadlīnijas pieejamas elektroniski 

Labklājības ministrijas mājaslapā 

Projekta ietvaros, 2020.gada jūlijā ir uzsākts e-mācību kurss "Sociālais darbs ar pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem", kurā metodikas un šī e-mācību kursa 

izstrādātāji ir biedrības - „Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” un biedrība “Resursu centrs 

cilvēkiem ar garīgiem traucējumiem ”ZELDA””. 

E-mācību pamattēmas: 

• Mūsdienu psihiatrijas skatījums uz personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

• Komunikācijas prasmes un metodes, 

• Konsultēšanas prasmes. 

Informācijai:  
Projekts Nr. 9.2.1.1/15/I/001 „Profesionāla sociāla darba attīstība pašvaldībās”  
Projekta īstenošanas periods: 2015. gada aprīlis – 2022. gada decembris  
Kopējais finansējums 8 526 615 eiro, t.sk. Eiropas Sociālā fonda finansējums 7 247 622 eiro  
Mērķa grupa – pašvaldību sociālo dienestu un pašvaldību izveidoto sociālo pakalpojumu 
sniedzēju sociālā darba speciālisti 
 
Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

Informācija ievietota 2020. gada 1. jūnijā 

http://www.lm.gov.lv/upload/2013junijs/thumbs/SD_Latvija_1_2020_.pdf
http://www.lm.gov.lv/upload/lm_istenotie_projekti/metod_materiali/Vadlinijas_vardarbiba_19052020.pdf
mailto:santa.altane@liepaja.lv


Projekta ietvaros ir izstrādātas un pieejamas "Vadlīnijas rīcībai ārkārtējās situācijas radīto 

seku apstākļos darbam ar vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām saistībā 

ar COVID-19". 

Vadlīnijas vērš uzmanību uz vardarbības pret bērniem un pieaugušajiem atklāšanu, 

efektīvas sadarbības nodrošināšanu, darbu ar vardarbības veicējiem, kā arī sniedz 

ieteikumus darbinieka un klienta personiskās aizsardzības pasākumiem un pašvaldības 

sociālās politikas veidotājiem darbam COVID 19 laikā. 

Vadlīnijas pieejamas elektroniski Labklājības ministrijas mājaslapā: 

http://www.lm.gov.lv/upload/lm_istenotie_projekti/metod_materiali/Vadlinijas_vardarbiba_1

9052020.pdf  

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 

 

 

Informācija ievietota 2020. gada 3. februārī 

Iznācis izdevuma “Sociālais darbs Latvijā” 

Projekta ietvaros ir iznācis izdevuma “Sociālais darbs Latvijā” 2020. gada pirmais numurs, 

kurā var lasīt par sociālo darbinieku pieredzi darbā ārkārtas apstākļos un no tā gūtajām 

atziņām, kā arī citām aktualitātēm.  

Izdevums pieejams elektroniski Labklājības ministrijas mājaslapā: 

http://www.lm.gov.lv/upload/2013junijs/thumbs/SD_Latvija_1_2020_.pdf  

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 

 

 

Informācija ievietota 2020. gada 3. janvārī 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālisti pilnveido profesionālo kompetenci 

2019.gada 12.decembrī noslēdzās komandas supervīzijas kurss Sociālā dienesta astoņiem 

sociālā darba speciālistiem, kuri laika posmā no 2019.gada 29.augusta līdz 2019.gada 

http://www.lm.gov.lv/upload/lm_istenotie_projekti/metod_materiali/Vadlinijas_vardarbiba_19052020.pdf
http://www.lm.gov.lv/upload/lm_istenotie_projekti/metod_materiali/Vadlinijas_vardarbiba_19052020.pdf
mailto:santa.altane@liepaja.lv
http://www.lm.gov.lv/upload/2013junijs/thumbs/SD_Latvija_1_2020_.pdf
mailto:santa.altane@liepaja.lv


12.decembrim, pilnveidojot savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem. Speciālisti 

piedalījās komandas supervīzijas sesijās psihoterapeita Kārļa Viša vadībā.  

2019.gada 18.decembrī noslēdzās grupas supervīzijas kurss Sociālā dienesta vienpadsmit 

sociālā darba speciālistiem, kuri laika posmā no 2019.gada 22.maija līdz 2019.gada 

18.decembrim, pilnveidojot savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem, piedalījās 

grupas supervīzijas sesijās, psihoterapeites Līgas Zvaigznes vadībā 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences 

pilnveidi- dalību supervīzijā. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 

 
 

Informācija ievietota 2019. gada 30. novembrī 

Pilnveido metodikas sociālajam darba ar personām ar GRT un sociālajam darbam ar 

ģimenēm un bērniem 

Liepājas pilsētas pašvaldība ir iesaistījusies ESF Projekta nr. 9.2.1.1/15/I/001 “Profesionāla 

sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenotā pilotprojektā:  

• no 01.10.2018 līdz 29.03.2019 par metodikas izstrādi darbam ar personām ar garīga 

rakstura traucējumiem (GRT);  

• no 02.09.2019 līdz 28.02.2020 par metodikas izstrādi sociālajam darbam ģimenēm 

ar bērniem. 

Pilotprojekta mērķis ir paaugstināt pašvaldību sociālo dienestu darba efektivitāti un 

pašvaldībās nodarbināto sociālā darba speciālistu profesionalitāti. 

Projektā par metodikas izstrādi darbam ar personām ar GRT piedalījās dalībnieki no 20 

pašvaldībām, arī Liepājas pilsētas Domes Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas 

vecākā sociālā darbiniece Kristīna Šaripo.  

Projekta laikā tika pilnveidots, labots, precizēts ekspertu komandas izstrādātais metodiskais 

materiāls  "Metodika sociālajam darbam ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem", kurš projekta laikā tika aprobēts un  kuru pēc tā pilnveidošanas varēs 

izmantot ikviens Latvijas sociālais darbinieks, strādājot ar pilngadīgām personām ar GRT. 

Metodiskais materiāls būs projekta un tajā iesaistīto dalībnieku kopējā darba rezultāts.  

mailto:santa.altane@liepaja.lv


Metodikā ir apkopotas gan  šobrīd jau  izmantotās metodes sociālajiem darbiniekiem, kuri 

strādā ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, gan ieviestas jaunas 

metodes,  kuras varēs izmantot ikviens Latvijas un Liepājas sociālais darbinieks.  

Metodiku sociālajam darbam ar pilngadīgām personām ar GRT izstrādā personu apvienība 

no biedrības "Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi" un biedrības "Resursu centrs cilvēkiem 

ar garīgiem traucējumiem "Zelda"". Metodikas ietvaros tiek izstrādāts metodiskais materiāls 

un apmācību programmas - klātienes un tiešsaistes. Iepriekš minētie Metodikas izstrādātāji 

(ekspertu komanda) ir sagatavojuši metodisko materiālu un klātienes apmācību programmu, 

kura tagad pilotprojekta ietvaros tiek aprobēta.  

Šī ir pirmā no deviņām metodikām, kuras LM projekta "Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās" ietvaros tiek izstrādātas un aprobētas. Ekspertu komandas pašlaik strādā pie 

nākošajām divām metodikām - sociālajam darbam ar vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām; sociālajam darbam ar ģimenēm ar bērniem.  

Savukārt metodikas sociālajam darbam ģimenēm ar bērniem izstrādes mērķis ir 

profesionālās kompetences pilnveide sociālo dienestu sociālajiem darbiniekiem darbam ar 

ģimenēm ar bērniem, nodrošinot pašvaldību sociālos darbiniekus ar atbilstošu metodiku 

darbam ar ģimenēm ar bērniem, tādējādi veicinot sociālā darba ar ģimenēm ar bērniem 

kvalitātes uzlabošanos. 

Pilotprojekts ilgs līdz 2020. gada februāra beigām. Metodiku izstrādā SIA “AC Konsultācijas” 

projekta komanda. Šobrīd metodika ir izstrādes stadijā, bet Sociālo dienestu sociālie 

darbinieki, kuri iesaistīti projektā, sniedz savu vērtējumu un redzējumu, piedaloties 

metodikas klātienes apmācībās, kā arī iepazīstas ar metodisko materiālu un aprobē to 

praksē. Liepājas pilsētas Domes Sociālo dienestu projektā pārstāv Sociālā darba daļas 

sociālā darbiniece ar ģimenēm ar bērniem Marina Keirāne.  

Apmācības notiek divas dienas mēnesī Rīgā, katru reizi tiek uzdoti arī mājasdarbi, kuri tiek 

pildīti gan individuāli, gan grupās. Apmācību komandā darbojas trīs pasniedzēji – Kristīne 

Veispale, Ieva Ozola un Kārlis Viša. Programma ir balstīta uz pieaugušo izglītības 

pamatprincipiem, mācoties ar aktīvu līdzdalību un profesionālo refleksiju. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 

 

 

Informācija ievietota 2019. gada 9. oktobrī 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences 

pilnveidi- dalību supervīzijā. 

mailto:santa.altane@liepaja.lv


Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

2019. gada 23. augustā Sociālais dienests noslēdza līgumu ar psihoterapeitu Kārli VIŠU  

par 8 sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveides pakalpojumiem, 

veicot komandas supervīziju, laika posmā no 2019. gada 29. augusta līdz 2019. gada 12. 

decembrim.  

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 

 

 
 

Informācija ievietota 2019. gada 9. oktobrī 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences 

pilnveidi - dalību supervīzijā. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

2019. gada 17. maijā Sociālais dienests noslēdza līgumu ar psihoterapeiti Līgu ZVAIGZNI  

par 11 sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveides pakalpojumiem, 

veicot grupas supervīziju, laika posmā no 2019. gada 22. maija līdz 2019. gada 18. 

decembrim.  

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 
 

Informācija ievietota 2018. gada 17. decembrī 

2018. gada 14. decembrī noslēdzās grupas supervīzijas kurss Sociālā dienesta 20 sociālā 

darba speciālistiem, kuri, laika posmā no 2018. gada 24. maija līdz 2018. gada 14. 

mailto:santa.altane@liepaja.lv
mailto:santa.altane@liepaja.lv


decembrim, pilnveidojot savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem, piedalījās 

grupas supervīzijas sesijās, psihoterapeites Vinetas Šplītas vadībā.  

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās 

kompetences pilnveidi- dalību supervīzijā. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti 

darbam ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 

Informācija ievietota 2018. gada 29. novembrī 

Pilotprojekts par metodikas darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem 

ieviešanu 

 

Šā gada 1.oktobrī tika veikti grozījumi 2016.gada 21.aprīļa līgumā starp Liepājas pilsētas 

domes Sociālo dienestu un Labklājības ministriju par projekta “Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās” (Nr.9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām 

ir kompensācija pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu 

profesionālās kompetences pilnveidi- dalību supervīzijā. 

Grozījumi līgumā paredz, ka Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ne tikai pilnveidos 

sociālā darba speciālistu kompetenci, bet papildus aprobēs un ieviesīs metodiku darbam ar 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Sociālais dienests ir deleģējis sociālo darbinieku dalībām sākotnējās apmācībās par 

metodiku un tās ieviešanu. Šobrīd sociālais darbinieks adaptē metodiku darbam ar 

personām ar garīga rakstura traucējumiem pašvaldības Sociālā dienesta darbā un veido 

atgriezenisko saiti ar Labklājības ministriju. 

Plānots, ka metodikas adaptācija ilgs līdz 2019. gada marta beigām. 

Kontaktinformācija: 

Ainārs Bunka 

Sociālā dienesta Sociālo projektu daļas vadītājs 

Tālrunis: 63 489 685 

E-pasts: ainars.bunka@liepaja.lv 

mailto:santa.altane@liepaja.lv
mailto:ainars.bunka@liepaja.lv


 

 

 

Informācija ievietota 2018. gada 30. oktobrī 

Sociālā darba speciālisti pilnveido profesionālo kompetenci 

20 Sociālā dienesta sociālā darba speciālisti kopš 2018. gada maija apmeklē grupas 

supervīziju, piedaloties grupas supervīzijas sesijās, kuras notiek biedrībā “Radošais 

psiholoģijas centrs “Ģimenei”. 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās 

kompetences pilnveidi - dalību supervīzijā. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti 

darbam ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

2018. gada 21. maijā Sociālais dienests noslēdza līgumu ar psihoterapeiti Vinetu Šplīti par 

20 sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveides pakalpojumiem, veicot 

grupas supervīziju, laika posmā no 2018. gada 24. maija līdz 2018. gada 14. decembrim.  

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 

 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

Informācija ievietota 2018. gada 31. augustā 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences 

pilnveidi- dalību supervīzijā. 

mailto:santa.altane@liepaja.lv


Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

2018. gada 21. maijā Sociālais dienests noslēdza līgumu ar psihoterapeiti Vinetu ŠPLĪTI  

par 20 sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveides pakalpojumiem, 

veicot grupas supervīziju, laika posmā no 2018.gada 24.maija līdz 2018.gada 

14.decembrim.  

Sociālā darba speciālisti apmeklē grupas supervīziju, piedaloties septiņās grupas 

supervīzijas sesijās, kuras notiek Sociālajā dienestā (adresē: E.Veidenbauma iela 3, Liepāja 

un Biedrībā “Radošais psiholoģijas centrs “Ģimenei”). 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 

Informācija ievietota 2017. gada 7. decembrī 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

7.decembrī ir noslēdzies grupas supervīzijas kurss Sociālā dienesta 17 sociālā darba 

speciālistiem, kuri pilnveidojot savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem, piedalījās 

sešās grupas supervīzijas sesijās, psihoterapeites Vinetas Šplītas vadībā. 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura mērķis ir paaugstināt Sociālā dienesta darba efektivitāti un pilnveidot 

sociālā darba speciālistu profesionālo kompetenci. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 

 

 

 

 

mailto:santa.altane@liepaja.lv
mailto:santa.altane@liepaja.lv


Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

Informācija ievietota 2017. gada 26. oktobrī 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda un 

Labklājības ministrijas projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (Nr. 

9.2.1.1/15/I/001), kura ietvaros viena no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija 

pašvaldībām 70 procentu apmērā par sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences 

pilnveidi- dalību apmācībās un supervīzijā. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

2017. gada 18. oktobrī Sociālais dienests noslēdza līgumu Nr.97/23-2 ar psihoterapeiti 

Vinetu ŠPLĪTI par 17 sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveides 

pakalpojumiem, veicot grupas supervīziju, laika posmā no 2017.gada 26.oktobra līdz 

2017.gada 7.decembrim. 

Sociālā darba speciālisti apmeklēs grupas supervīziju, piedaloties sešās grupas 

supervīzijas sesijās, kuras notiks Sociālajā dienestā (adresē: E.Veidenbauma iela 3, 

Liepāja) 26.oktobrī, 2.novembrī, 9.novembrī, 16.novembrī, 30.novembrī un 7.decembrī. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 

 

 

Informācija ievietota 2017. gada 19. septembrī 

20 SOCIĀLĀ DARBA SPECIĀLISTI PILNVEIDO SAVAS PROFESIONĀLĀS PRASMES 

DARBĀ AR KLIENTIEM 

19. septembrī ar apliecību izsniegšanu noslēdzās kursi, kuros kopš šā gada 11.maija 

Sociālā dienesta 20 sociālā darba speciālisti piedalījās sešās grupas supervīzijas sesijās 

Latvijas Kristīgās akadēmijas Mūžizglītības nodaļas vadītājas, supervizores Daces Dolaces 

vadībā un pilnveidoja savu profesionālo kompetenci darbā ar klientiem. 

Nodarbības notika Labklājības ministrijas projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” Nr. 9.2.1.1/15/I/001 ietvaros. Projekta mērķis ir paaugstināt Sociāla dienestu 

darba efektivitāti un pilnveidot sociālā darba speciālistu profesionālo kompetenci. Grupas 

supervīzija ir atbalsta process, lai risinātu ar darbu saistītus jautājumus, kas svarīgi visiem 

grupas dalībniekiem, mācītos viens no otra pieredzes, pilnveidotu savu un kopējo speciālistu 

profesionalitāti. 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests iesaistījās Labklājības ministrijas projektā 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” Nr. 9.2.1.1/15/I/001, kura ietvaros viena 

no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija pašvaldībām 50 procentu apmērā par sociālā 

mailto:santa.altane@liepaja.lv


darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveidi- dalību supervīzijā, kura notika no 

11.maija līdz 19.septembrim. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1.specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

Grupas supervīzijas dalībnieki atzīst, ka guvuši daudz jaunu un vērtīgu atziņu, kuras 

noderēs darbā ar klientiem. 

Kristīna ŠARIPO, Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas vadītāja: “Svarīgi, ka lektore 

bija ar lielu pieredzi, varējām viņai uzticēties, viņa ar savu skatu “no malas” sniedza mums 

daudz noderīgu padomu un ieteikumu darbam ar klientiem. Uz jebkuru jautājumu viņa 

sniedza atbildi no trīs aspektiem: no savas pieredzes, izmantojot kristīgās atziņas un 

pasaules pieredzi. Viņa mūs ievirzīja, rosināja domāt, lai labāk saprastu sevi un savus 

kolēģus. Tagad zinām, ka neesam vienīgie ar savām problēmām, tās ir līdzīgas sociālajiem 

darbiniekiem Latvijā un visā pasaulē”. 

Baiba JUHNO, Sociālo pakalpojumu daļas sociālā darbiniece: “Lektore mums deva daudz 

labu padomu un domu graudu saskarsmē ar cilvēkiem – kā savaldīt dusmas, lai tiktu ar sevi 

galā un no tā neciestu mūsu klienti”. 

Dace ŠTRAUBE, Sociālo pakalpojumu daļas sociālā darbiniece: “Piedalījos supervīzijā 

pirmo reizi. Mums ļoti laimējās ar lektori, kurai ir arī kristīga izpratne par sociālo darbu. Viņa 

savu kristīgo vērtību sistēmu spēja savienot ar mūsu darbu, liekot mums savādāk 

paskatīties uz lietām, ielūkoties sevī. Guvu daudz jaunu atziņu, par kurām ikdienā nebūtu 

aizdomājusies. Tagad labāk saprotu sevi un ar lielāku sapratni spēju paskatīties uz 

apkārtējo pasauli”. 

Santa VECBAŠTIKA, Sociālās dzīvojamās mājas vadītāja: “Šajā supervīzijā bija iespēja no 

cita skatu punkta un ar citu redzējumu paskatīties uz mūsu darbu. Mums bija ļoti interesanta 

domu un viedokļu apmaiņa. Tā kā kursos piedalījāmies dažāda līmeņa darbinieki, varējām 

aplūkot vienu problēmu gan no vadītāja, gan sociālā darbinieka viedokļa. Dace DOLACE 

bija ļoti cilvēciska un dzīves gudra lektore!” 

 

 

 

 

 

 

 

Informācija ievietota 2016. gada 7. jūlijā 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

Kopš šā gada 2. maija Sociālā dienesta 20 sociālā darba speciālisti piedalījušies trīs 

supervīzijas sesijās Latvijas Kristīgās akadēmijas Mūžizglītības nodaļas vadītājas, 



supervizores Daces Dolaces vadībā, lai pilnveidotu savu profesionālo kompetenci darbā ar 

klientiem. Nodarbības notiek Labklājības ministrijas projekta “Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās” Nr. 9.2.1.1/15/I/001 ietvaros. 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests ir iesaistījies Labklājības ministrijas projektā 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” Nr. 9.2.1.1/15/I/001, kura ietvaros viena 

no atbalstāmajām darbībām ir kompensācija pašvaldībām 50 procentu apmērā par sociālā 

darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveidi- dalību apmācībās un supervīzijā, 

kura notiek no 11. maija līdz 19. septembrim. 

Projekts tiek īstenots programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa „Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam 

ar riska situācijās esošām personām” ietvaros. 

Sociālais dienests noslēdzis līgumu Nr.41/23-2 ar Latvijas Kristīgo akadēmiju par 20 sociālā 

darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveides pakalpojumiem, veicot grupas 

supervīziju, laika posmā no 2016.gada 11.maija līdz 2016.gada 19.septembrim. 

Grupas supervīziju vada Latvijas Kristīgās akadēmijas Mūžizglītības nodaļas vadītāja, 

supervizore Dace Dolace. 

Sociālā darba speciālisti apmeklēs grupas supervīziju, piedaloties sešās grupas 

supervīzijas sesijās, kuras notiks Sociālajā dienestā, E.Veidenbauma iela 3 – 11.maijā, 

25.maijā, 6.jūnijā, 24. augustā,  6.septembrī un 19.septembrī. 

Kontaktinformācija: Santa Altāne, Sociālā dienesta direktores vietniece,  tālrunis: 

63 489 663, e-pasts: santa.altane@liepaja.lv 

 
 
  

mailto:santa.altane@liepaja.lv


 

 

Informācija ievietota 2016. gada 10. jūnijā 

Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide 

Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests šā gada 21.aprīlī parakstīja sadarbības līgumu 

ar Labklājības ministriju par projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

īstenošanu.Projekts “Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās” tiek realizēts ar 

Eiropas Sociālā fonda atbalstu, un tam ir vairākas aktivitātes. 

Parakstot sadarbības līgumu ar Labklājības ministriju, Liepājas pilsētas domes Sociālais 

dienests piedalīsies triju aktivitāšu realizēšanā: 

1) Personu ar intelektuālajiem un attīstības traucējumiem Amerikas apvienības Atbalsta 

intensitātes skalas mācību programmas apgūšanā – apmācības par metodes lietošanu 

personu ar garīga rakstura traucējumiem vajadzību novērtēšanā un atbalsta plānošanā un 

Labklājības ministrijas koordinētās atgriezeniskās saites aktivitātes; 

2) Atbalsta intensitātes skalas metodes lietošanā un ar metodes licenci saistītās 

konfidencialitātes prasību ievērošanā; 

3) Labklājības ministrijas izstrādātās zinātniskās metodikas darbam ar personām ar garīga 

rakstura traucējumiem ieviešanā Latvijā – sākotnējās apmācības, metodikas adaptēšanā 

pašvaldības sociālā dienesta ikdienas darbā un atgriezeniskās saites aktivitātēs. 

Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta sociālie darbinieki tika apmācīti darbam ar 

“Atbalsta intensitātes skala” metodiku, ko izstrādājusi un piedāvā ASV organizācija 

“Personu ar intelektuālajiem un attīstības traucējumiem Amerikas apvienība”. Apmācību 

nolūks bija profesionāli sagatavot darbiniekus reģionos, lai viņi pēc vienotas metodikas 

izvērtētu personu ar GRT vajadzības un atbilstoši tām sastādītu individuālus atbalsta 

plānus patstāvīgai dzīvei sabiedrībā. 

Kurzemes reģionā apmācītajiem sociālajiem darbiniekiem līdz 2016.gada beigām būs 

jāizvērtē 347 personas ar GRT reģionā un jāsastāda tām individuāli atbalsta plāni. 

Personu ar GRT izvērtēšana notiks projekta “Kurzeme visiem” ietvaros, kura mērķis ir 

īstenot deinstitucionalizācijas procesu Kurzemē. 

Pēc atbalsta plānu izstrādes apmācītie darbinieki turpinās profesionāli pilnveidoties LM 

organizētajos kursos, lai savas Sociālajā dienestā ieviestu praksē apgūtās metodikas un 

sniegtu atgriezenisko saiti Labklājības ministrijai. 

 


